
TERÇA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 4

Contrato nº 20120078. OBJETO: Aquisição de Peças para 
Veículos e para Máquinas Pesadas destinadas ao Funcionamento 
da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo deste Município.
CONTRATADA: ALVES & MESSIAS LTDA. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2012-008. VIGENCIA: 16 de Abril 
a 30 de Dezembro de 2012. VALOR GLOBAL: R$ 293.323,96 
(Duzentos e Noventa e Três Mil, Trezentos e Vinte e Três Reais e 
Noventa e Seis Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 
2012 Atividade 1101041220037 2.059, Classifi cação econômica 
33903900. DATA DA ASSINATURA: 16 de Abril de 2012. 
ORDENADOR RESPONSAVEL: SIDNEY MOREIRA DE SOUZA - 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370121

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 018/2012-SEMAS/PMA
A Prefeitura de Alenquer, através de seu pregoeiro, comunica 
o adiamento do Pregão Presencial nº 018/2012, que tem por 
objeto a aquisição de material de expediente, didático, limpeza, 
descartáveis e esportivo, por motivo de adequações no termo de 
referencia em que ora fora elaborado pelo órgão requisitante.
A nova data de Prosseguimento será: 30/04/2012, às 09h00min.
Alenquer, 23 de abril de 2012.
Obs: mantidas as demais condições do edital

Clédson Jairo de Souza Lima 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370197

REVOGAÇÃO
Fica revogada a licitação na modalidade Tomada de Preços 
TP-CPL-007/2011-SEMED, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em engenharia civil, para execução de 
obra de construção de quadra poliesportiva na Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Fernando Guilhon, através de contrato de 
repasse n.º 326.743-77 com Ministério do Esporte. 13/03/2012, 

Sancler Antonio Wanderley Ferreira
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

TOMADA DE PREÇOS  N.º TP-CPL-003/2012-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-003/2012-PMT, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 10/05/2012 às 09:30 hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil, para execução de Obra de Revitalização 
da Praça Raimundo Ribeiro de Souza, no Município de Tucuruí – 
Pará. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de 
Licitações. Tucuruí (PA), 20 de abril de 2012, 

Leila de Nazaré Barroso Santos
 Presidente da CPL/PMT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370037

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 008/2012. TIPO: Menor 
Preço Global. OBJETO: Implantação de Sistema de Esgotamento 
Sanitário – MSD, conforme projeto e orçamentos anexados ao 
edital convocatório. Termo de Compromisso TC/PAC 0037/12 
fi rmado com a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA. Número 
do Convênio SIAF: 671567. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 10h00m dia 18 de maio de 2012.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 14h00m, 
nos dias úteis, na Secretaria Municipal de Administração. 
Endereço da Prefeitura: Av. Paraná, n.º 27, Centro, 
Bannach–PA. Fone (94) 3305-11-40, Elma Resende.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370043

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 07/05/12, às 09:00, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para  REGISTRO DE PREÇOS 
tipo menor preço por item, visando a aquisição de gêneros 
Alimentícios, materiais de higiene, limpeza, cozinha e gás de 
cozinha para este município, conforme especifi cações contidas 
no objeto do edital. O Edital e maiores informações serão obtidas 
na Prefeitura, ou pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário das 
07:00 às 13:00 hs. Santana do Araguaia, 24 de abril de 2012.

 Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, 
com sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público 
que no dia 09/05/12, às 9:00 horas na sala de licitação desta 
Prefeitura, será realizado licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, para  REGISTRO DE PREÇOS tipo menor preço 
por item, visando a aquisição de pneus e lubrifi cantes para esta 
munici- palidade, conforme especifi cações contidas no objeto do 
edital. O edital completo e maiores informações serão obtidas na 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia,no endereço acima 
mencionado, pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário das 7:00 
horas às 13:00 horas. Santana do Araguaia, 24 de abril 2012.

 Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 10/05/12, às 9:00 horas na sala de licitação desta Prefeitura, 
será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
para  REGISTRO DE PREÇOS tipo menor preço por item, 
visando a aquisição de móveis e eletrodoméstico para esta 
municipalidade, conforme especifi cações contidas no objeto do 
edital. O edital completo e maiores informações serão obtidas na 
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, no endereço acima 
mencionado, pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário das 7:00 
horas às 13:00 horas. Santana do Araguaia, 24 de abril 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370083

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
 Origem: Tomada de Preço 003/2012.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Reforma 
e Ampliação da EMEIF – Santa Terezinha no Município de 
Abaetetuba-PA (Rio Furo Grande – Região da Ilhas).
Número e Valor do Contrato: Nº 20120105 - R$ 334.940,85 – 
RICO CONSTRUTORA & COMÉRCIO LTDA.

Ericka Amorim 
Presidente

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Tomada de Preço 003/2012, realizado dia 27/03/2012, sendo 
vencedora a Empresa: RICO CONSTRUTORA & COMÉRCIO LTDA.

Ericka Amorim -Presidente

PREFEITURA DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370107

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012
A Comissão Permanente de Licitações, informa aos interessados 
o resultado da Tomada de Preços nº 002/2012.
Objeto: Construção da Central de Atendimento ao Consumidor, 
neste Município. Vencedor: L. Feitosa dos Santos - ME, valor R$ 
226.485,28 (Duzentos e vinte e seis mil quatrocentos e oitenta e 
cinco reais e vinte e oito centavos).

ÉRICA AMORIM VAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DE AFUÁ
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012

A Comissão Permanente de Licitações, informa aos interessados 
o resultado da Tomada de Preços nº 003/2012.
Objeto: Construção de uma Escola em alvenaria com 05 salas 
de aulas, no Rio Baiano, Furo Grande, Regional do Baiano, 
Zona Rural. Vencedor: A. R. ATAIDE E CIA LTDA – ME, valor R$ 
397.988,45 (Trezentos e noventa e sete mil novecentos e oitenta 
e oito reais e quarenta e cinco centavos).

ÉRICA AMORIM VAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 370112

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.118  
/2011/PMSIP/SEMED PROCESSO Nº. 107/2011/PMSIP/
CPL TOMADA DE PREÇO N.º 009/2011/PMSIP/SEMED 
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo a 
prorrogação de prazo do Contrato Original.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, 
inscrita no CGC/MF sob o nº 05.171.699/0001-76;CONTRATADA: 
GUEDES & REZENDES ENGENHARIA LTDA ME , inscrita no CNPJ/
MF nº 08.731.715/0001-26;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Termo Aditivo decorre da 
permissibilidade legal disposto do art. 57, parágrafo 1º, incisos I 
a VI, e Cláusula Sexta do Contrato nº. 118/2011/PMSIP/SEMED  

e da Lei nº 8.666/93, e alterações.
PRAZO: O prazo para a execução deste TERMO ADITIVO fi ca 
prorrogado por mais de 60 (dias) passando a entrega para 
execução de 150 (cento e cinquenta) dias.
 RATIFICAÇÃO: Ficam  ratifi cadas as demais Clausulas e contrato 
originário, não alterando pelo presente Termo Aditivo. 
Santa Izabel do Pará(Pa), 28 de Março de 2012.

 Carla Marié de Brito Kató
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMTRANS. 
EDITAL REPUBLICADO

CHAMANDA PÚBLICO Nº 001/2012/PMSIP/SEMTRANS
A Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Público, 
através da Comissão Permanente de Licitação designado pela 
portaria 01/2010 de 04 de Janeiro de 2010, comunica que está 
aberto, pelo prazo de 15 (quinze) dias, o CREDENCIAMENTO de 
empresa especializada na prestação de serviços de remoção de 
veículos leves e pesados, a fi m de atender as necessidades da 
SEMTRANS, conforme especifi cações e quantidades constantes do 
edital e seus anexos. OBS. Os interessados poderão retirar o edital 
no endereço local: sala da CPL sito Av. Barão do Rio Branco, 1060 
– Centro, Edital e informações: das 08:00 as 13.00 h, no endereço 
acima, valor R$-150,00 (cento e cinqüenta reais), pago através 
de DAM (documento de arrecadação municipal). Santa Izabel do 
Pará, 23 de Abril de 2012. Odacilete Farias Presidente da CPL.

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369118

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
CNPJ/MF 04.744.520/0001-60 - NIRE 970011396

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

Ficam os Senhores Acionistas convocados para a Assembleia 
Geral Ordinária a ser realizada dia 30 de junho de 2012, às 
11:00 horas, na sede social à Margem Direita do Rio Curuá, 
km 64 da PA 028, no Município de Alenquer, Estado do Pará, 
a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar 
as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar 
as Demonstrações Financeiras, relativas ao Exercício Social 
encerrado em 31 de dezembro de 2011; 2) Deliberar sobre a 
destinação do resultado do exercício; 3) Eleger os membros do 
Conselho de Administração para o triênio 2012/2014; 4) Fixar 
a remuneração global e mensal dos administradores para o 
corrente exercício. Alenquer/PA, 19 de abril de 2012.

 Gilberto Bousquet Bomeny 
 Presidente do Conselho de Administração

CENTRO AUTOMOTIVO CIDADE LUZ LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369682

CENTRO AUTOMOTIVO CIDADE LUZ LTDA 
CNPJ 13.165.437/0001-27, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença Prévia para a Atividade de Posto de Combustível em 
Vitoria do Xingu - Pa.
 

CENTRO AUTOMOTIVO CIDADE LUZ LTDA 
CNPJ 13.165.437/0001-27, torna público que requereu da SEMAT 
a Licença de Instalação para a Atividade de Posto de Combustível 
em Vitoria do Xingu - Pa.

AUTO POSTO ARCO IRIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369683

AUTO POSTO ARCO IRIS LTDA
CNPJ n° 84.191.758/0001-44, torna público que requereu da 
SEMAT a Licença de Instalação para a Atividade transporte de 
produtos perigosos em Altamira -Pará.

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369705

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ: 
05.459.177/0001-74 – Assembléia Geral Ordinária – 
Convocação: São convidados os senhores acionistas a se reunir, 
no dia 31 de Maio de 2012, às 8:00 horas, em sua sede social, 
sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, 
discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial 
e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
fi ndo em 31/12/2011; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 23 de Abril de 2012. 

(Ass.) Murilo Villela Zancaner
Presidente do Conselho de Administração
M M COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA


